

PROPOSTA READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA / PI

CNPJ: 06.553.909/0001-56

Pregão Eletrônico Nº 019/2023

Processo Administrativo Nº 045/2023

Tipo: Menor preço por item.

Data: 05/05/2023

Horário: 10:00

OBJETO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, NA MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, POR REGISTRO DE PREÇOS, PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA DESTINADA À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BATALHA-PI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

A empresa **F L SAMPAIO DE ABREU LTDA (Variedades Global)**, CNPJ **11.285.397/0001-21**, Situada à Av. Presidente Médici, nº 2346, Formosa, na cidade de Timon-MA, apresenta proposta a seguir para atender as necessidades do órgão.

Item	Especificação dos produtos	Unid.	Quant.	Marca	Fabricante	Validade	Nº Registro	Procedência	Garantia	Vlr. Unit.	Vlr. Total	COMPOSIÇÃO DE CUSTO/PREÇO									
												NF nº	Custo	Tributos*	Custos Adm.	Frete	Preço de venda	Lucro			
1	AGENDA PERMANENTE COM NO MÍNIMO 192 FOLHAS, TAMANHO 14X20,5CM.	UNIDADE	400	LORIGRAF	LORIGRAF	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais	103	R\$ 6,59	R\$ 1,58	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 8,32	R\$ 6,48	
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº. 03 NA COR AZUL, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, INTA DE CÍMIO RENDIMENTO, INZADADOR TECIDO QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO.	UNIDADE	290	BRW	BRW	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 2.053,20	dois mil e cinquenta e três reais e vinte centavos	69180	R\$ 2,76	R\$ 0,66	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 3,56	R\$ 3,52	
6	BALAJOURERA LISO Nº 7 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UND. EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, IND. BRASILEIRA.	PACOTE	550	SÃO ROQUE	LATEX SÃO ROQUE	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 4.070,00	quatro mil e sessenta reais	194889	R\$ 5,77	R\$ 1,38	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 7,30	R\$ 6,10	
8	BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA) CAIXA 40 UNID	CAIXA	70	MERCUR	MERCUR	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	NDA	NDA	#VALOR!	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
9	BORRACHA PONTIERA POTE COM 50 UNID	POTE	550	LEO E LEO	LEONORA	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais	106	R\$ 2,18	R\$ 0,52	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 2,85	R\$ 4,15	
10	CADERNO 10X1 CAPA DURA ESPIRAL 200FOL.	UNIDADE	750	JANDAIA	JANDAIA	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais	4055147	R\$ 11,90	R\$ 2,85	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 14,90	R\$ 6,10	
15	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - FONTE DE ALIMENTAÇÃO POR PILHA	UNIDADE	500	HOOSPOON	HOOSPOON	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais	106	R\$ 4,91	R\$ 1,17	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 6,23	R\$ 13,77	
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UNID AZUL, FURTO LATERAL, SEXTAVADA, TRANSPARENTE.	CAIXA	1100	BIC	BIC	12 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$ 36.410,00	trinta e seis mil, quatrocentos e dez reais	4531015	R\$ 26,50	R\$ 6,34	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 32,99	R\$ 0,11	
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UNID PRETA, FURTO LATERAL, SEXTAVADA, TRANSPARENTE.	CAIXA	350	BIC	BIC	12 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 28,97	vinte e oito reais e sete centavos	R\$ 10.139,50	dez mil, cento e trinta e nove reais e cinco centavos	4531015	R\$ 26,50	R\$ 2,24	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 28,89	R\$ 0,88	
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UNID VERMELHA, FURTO LATERAL, SEXTAVADA, TRANSPARENTE.	CAIXA	310	BIC	BIC	12 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 33,91	trinta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 10.512,10	dez mil, quinhentos e doze reais e dois centavos	106	R\$ 8,19	R\$ 1,96	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 10,30	R\$ 23,61	
19	CANETA MARCA TUDO DIVERSAS CORES - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100	BRW	BRW	12 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.159,00	um mil, cento e cinquenta e nove reais	95713	R\$ 6,22	R\$ 1,49	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 7,86	R\$ 3,73	
20	CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADEENAMENTO, PACOTE C/100 FOLHAS, TAMANHO A4.	PACOTE	1600	NEXEL	NEXEL	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais	106	R\$ 11,25	R\$ 2,69	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 14,09	R\$ 5,91	
21	CLIFE 1/0 GALVANIZADO COM 100 UNIDADES	CAIXA	660	ECCOCLIPS	ECCOCLIPS DO BRASIL	5 Anos	80145900947	Nacional	12 Meses	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais	104	R\$ 0,71	R\$ 0,17	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,03	R\$ 0,97	
22	CLIFE 2/0 GALVANIZADO COM 100 UNIDADES	CAIXA	950	ECCOCLIPS	ECCOCLIPS DO BRASIL	5 Anos	80145900947	Nacional	12 Meses	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais	105	R\$ 0,70	R\$ 0,17	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,02	R\$ 0,98	
23	CLIFE 3/0 GALVANIZADO COM 50 UNIDADES	CAIXA	900	ECCOCLIPS	ECCOCLIPS DO BRASIL	5 Anos	80145900947	Nacional	12 Meses	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 1.989,00	um mil, novecentos e oitenta e nove reais	103	R\$ 0,70	R\$ 0,17	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,02	R\$ 1,19	
24	CLIFE 4/0 COM AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	760	ECCOCLIPS	ECCOCLIPS DO BRASIL	5 Anos	80145900947	Nacional	12 Meses	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais	105	R\$ 0,70	R\$ 0,17	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,02	R\$ 0,98	
27	COLA BASTÃO SILICONE FINA TRANSPARENTE, 0,8 X 8 X 35 CM; 0,12 G. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	UNIDADE	350	BRW	BRW	12 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 511,00	quinhentos e onze reais	106	R\$ 0,79	R\$ 0,19	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,12	R\$ 0,34	
29	COLA BRANCA DE 90G.	UNIDADE	1050	FRAMA	FRAMA	12 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais	140585	R\$ 1,25	R\$ 0,30	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,71	R\$ 0,79	
31	COLA GÜTTER 23G - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	200	KOALA	DELTA	12 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 9,00	noves reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais	23089	R\$ 7,59	R\$ 1,10	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 8,84	R\$ 0,16	
35	CORRETIVO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNID.	CAIXA	160	BIC	BIC	12 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais	4382449	R\$ 0,95	R\$ 0,23	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,33	R\$ 27,67	
36	DIÁRIO DE CLASSE 14 FOLHAS	UNIDADE	1010	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais	771710	R\$ 2,20	R\$ 0,53	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 2,88	R\$ 1,12	
40	ENVOLPE CONVITE 160X235MM CORES VARIADAS	UNIDADE	3260	SCRITY	SCRITY	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 0,54	cinquenta e seis centavos	R\$ 1.825,60	um mil, oitocentas e vinte e cinco reais e cinco centavos	22481	R\$ 0,31	R\$ 0,07	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 0,53	R\$ 0,03	
43	ESTILETE ES TÍBIO 09 MM - COM TRAVA DE SEGURANÇA - RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO	UNIDADE	350	TRIS	SUMMIT	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 511,00	quinhentos e onze reais	48576	R\$ 0,74	R\$ 0,18	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,07	R\$ 0,29	
47	FITA ADESIVA TIPO CREPE MARROM MEDINDO 38 MM X 10M, BOA ADERÊNCIA, 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	500	ADERE	ADERE	36 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais	511037	R\$ 2,24	R\$ 0,54	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 2,93	R\$ 1,17	

Item	Especificação dos produtos	Unid.	Quant.	Marca	Fabricante	Validade	Nº Registro	Procedência	Garantia	Vir. Unit.	Vir. Total		NF nº	Custo	Tributos*	Custos Adm.	Frete	Preço de venda	Lucro	
49	FITA DUPLA FACE COM 25MM DE LARGURA E 30M DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	150	ADERE	ADERE	36 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 9,00	nov e reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	103	R\$ 6,80	R\$ 1,63	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 8,58	R\$ 0,42
51	GIZ DE CERA BIG. CAIXA COM 12 CORES	CAIXA	600	KOALA	DELTA	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais	26612	R\$ 3,92	R\$ 0,94	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 5,01	R\$ 0,33
53	GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS	UNIDADE	250	JOCAR OFFICE	LEONORA	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 17.500,00	dezesete mil, quinhentos reais	103	R\$ 15,64	R\$ 3,75	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 19,56	R\$ 50,44
54	GRAMPEADOR METAL COM 100 FOLHAS.	UNIDADE	350	GRAMPLINE	GRAMPLINE	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 37,98	trinta e sete reais e novecentos e oitenta centavos	R\$ 13.293,00	treze mil, duzentos e noventa e três reais	44471	R\$ 20,69	R\$ 4,95	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 25,79	R\$ 12,19
57	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 24/6 COM 5000UND	CAIXA	500	ACC	ACC	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.470,00	três mil, quatrocentos e setenta reais	104	R\$ 1,40	R\$ 0,34	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,89	R\$ 5,05
59	ISOPOR PLACA DE 15 MM.	UNIDADE	250	ISOPLAST	ISOPLAST	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	177753	R\$ 2,87	R\$ 0,69	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 3,71	R\$ 1,09
60	ISOPOR PLACA DE 20 MM.	UNIDADE	250	ISOPLAST	ISOPLAST	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.595,00	um mil, quinhentos e noventa e cinco reais	177753	R\$ 3,82	R\$ 0,91	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 4,88	R\$ 1,50
61	ISOPOR PLACA DE 30 MM.	UNIDADE	250	ISOPLAST	ISOPLAST	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 9,54	nov e reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.390,00	dois mil, trezentos e noventa reais	177753	R\$ 5,73	R\$ 1,37	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 7,25	R\$ 2,31
62	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES.	CAIXA	1000	FABER CASTELL	FABER CASTELL	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais	3101941	R\$ 3,30	R\$ 0,73	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 4,18	R\$ 0,02
64	LIGA DE ELÁSTICO Nº 18. PACOTE COM 100 GRAMAS.	PACOTE	300	MAMUTH	MAMUTH	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.167,00	um mil, cento e sessenta e sete reais	9222	R\$ 2,15	R\$ 0,51	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 2,81	R\$ 1,08
68	MASSA PARA MODELAR MACIA, ANTIFORMO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, 1ª QUALIDADE	UNIDADE	300	KOALA	DELTA	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 1.593,00	um mil, quinhentos e noventa e três reais	26612	R\$ 3,32	R\$ 0,79	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 4,26	R\$ 1,05
69	MOLHA DEDO EM PASTA 12GR	UNIDADE	280	WALEU	WALEU	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 800,80	oitocentos reais e oitenta centavos	25323	R\$ 1,50	R\$ 0,36	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 2,00	R\$ 0,86
74	PAPÉ CREPON COM 6M 0,48KG/MTS.	UNIDADE	2000	ARTIFLOC	ARTIFLOC	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais	28008	R\$ 0,64	R\$ 0,16	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 0,97	R\$ 0,13
76	PAPÉ MADREIRA, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	200	SCRITY	SCRITY	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 15.180,00	quinze mil, cento e oitenta reais	22481	R\$ 47,83	R\$ 11,45	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 59,43	R\$ 16,47
78	PASTA ABA 1/8 OFÍCIO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	UNIDADE	600	DELLO	DELLO	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.554,00	um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais	79912	R\$ 1,10	R\$ 0,26	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,51	R\$ 1,08
79	PASTA ABA ELÁSTICO 4 CM.	UNIDADE	950	DELLO	DELLO	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 4.113,50	quatro mil, cento e trinta e três reais e cinquenta centavos	79912	R\$ 2,48	R\$ 0,59	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 3,22	R\$ 1,11
80	PASTA A2 LOMBO LARGO 34,5 CM X 28 CM	UNIDADE	500	FRAMA	FRAMA	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais	140203	R\$ 7,22	R\$ 1,73	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 9,09	R\$ 3,01
81	PASTA DE PVC TRANSPARENTE 2 CM.	UNIDADE	510	DELLO	DELLO	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.830,90	um mil, oitocentos e trinta reais e noventa centavos	79912	R\$ 2,11	R\$ 0,50	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 2,76	R\$ 0,83
84	PERFURADOR UNIVERSAL 2 FUROS METAL 20/25 FLS.	UNIDADE	300	BRW	BRW	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 7.170,00	sete mil, cento e setenta reais	110503	R\$ 12,14	R\$ 2,91	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 15,20	R\$ 8,70
85	PIEHA AA ALCALINA CARIELA COM 2 UNO DE 1,5 VOLTS	PACOTE	350	PANASONIC	PANASONIC	5 anos	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 648,50	seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	2420894	R\$ 0,59	R\$ 0,14	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 0,89	R\$ 1,02
86	PIEHA AAA PAINTO ALCALINA CARIELA COM 2 UNO DE 1,5 VOLTS	PACOTE	500	PANASONIC	PANASONIC	5 anos	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	2420894	R\$ 0,69	R\$ 0,16	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,00	R\$ 0,90
91	PINCEL HIDROCORES DE CORPO ROBUSTO E PONTA FINE. COM TAMPA BEM FIXADA PARA MAIOR SEGURANÇA DAS OBRANÇAS. TINTA À BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO, GARANTINDO TRAÇO DE QUALIDADE POR MAIS TEMPO. ESTJ. COM 12 UNO	CONJUNTO	600	COMPACTOR	COMPACTOR	12 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais	104	R\$ 1,45	R\$ 0,35	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,95	R\$ 2,61
92	PINCEL HIDROCORES DE CORPO ROBUSTO E PONTA GROSSA. COM TAMPA BEM FIXADA PARA MAIOR SEGURANÇA DAS OBRANÇAS. TINTA À BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO, GARANTINDO TRAÇO DE QUALIDADE POR MAIS TEMPO. ESTJ. COM 06 UNO	CONJUNTO	600	VMP	VMP PAPES	12 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais	104	R\$ 1,45	R\$ 0,35	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,95	R\$ 11,05
93	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NACIONAL CORES VARIADAS (AZUL, PRETO, VERMELHO)	UNIDADE	3000	JOCAR OFFICE	LEONORA	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.740,00	sete mil, setecentos e quarenta reais	135740	R\$ 1,69	R\$ 0,41	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 2,25	R\$ 0,33
94	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PODENDO SER NAS CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO.	UNIDADE	260	BRW	BRW	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 743,60	setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos	119997	R\$ 1,40	R\$ 0,34	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,89	R\$ 0,97
95	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W -VOLTAGEM 110/220V	UNIDADE	290	KAZ	SERTIC	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 6.351,00	seis mil, trezentos e cinquenta e um reais	104	R\$ 6,85	R\$ 1,64	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 8,64	R\$ 13,24
96	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W -VOLTAGEM 110/220V	UNIDADE	270	LEO E LEO	LEONORA	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 16,54	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.465,80	quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos	8638	R\$ 7,88	R\$ 1,89	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 9,92	R\$ 6,62

Item	Especificação dos produtos	Unid.	Quant.	Marca	Fabricante	Validade	Nº Registro	Procedência	Garantia	Vir. Unit.	Vir. Total		NF nº	Custo	Tributos*	Custos Adm.	Frete	Preço de venda	Lucro	
102	RÉGUA EM ACRÍLICO ESCRITO TRANSPARENTE 30CM - GRAVADO A QUENTE POLIDO A MÃO CANTOS ARREDONDADOS - COM CERTIFICADO DO INMETRO ESCALAS DE PRECISÃO - COM GRAVAÇÃO PARA USO TÉCNICO, ARTÍSTICO E PROFISSIONAL.	UNIDADE	500	WALEU	WALEU	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	25323	R\$ 0,49	R\$ 0,12	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 0,75	R\$ 0,19
103	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM - ESCALA EM CIMA E EMBAIXO	UNIDADE	170	WALEU	WALEU	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 5,18	cinco reais e dezotois centavos	R\$ 880,60	oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos	25323	R\$ 1,63	R\$ 0,39	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 2,16	R\$ 3,02
106	TECIDO INT. CORES VARIADAS - ROLO COM 50 METROS	ROLO	260	SANTA FÉ	SANTA FÉ	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 111,79	cento e onze reais e setenta e nove centavos	R\$ 29.065,40	vinete e nov e mil e sessenta e cinco reais e quatrocentos centavos	4097694	R\$ 69,90	R\$ 16,73	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 86,78	R\$ 25,01
108	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA	UNIDADE	500	BRW	BRW	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais	134862	R\$ 1,37	R\$ 0,33	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 1,85	R\$ 0,73
111	TINTA GUACHE, 15 ML. CAIXA COM 6 CORES.	CAIXA	300	KOALA	DELTA	12 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais	26612	R\$ 2,67	R\$ 0,64	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 3,45	R\$ 0,85
112	TINTA PARA CARIMBO AZUL / PRETA ADM. - COMPOSIÇÃO: ALCOOL, Glicos, Resinas, Corantes e Aditivos.	UNIDADE	100	RADEX	TONBRAS	Não se aplica	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	4382449	R\$ 2,16	R\$ 0,51	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 2,81	R\$ 1,24
113	TINTA PARA PRINCEL DE QUADRO BRANCO, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, CX. COM 12 UNIDADES, 20ML.	CAIXA	200	BRW	BRW	12 meses	Não se aplica	Nacional	12 Meses	R\$ 57,49	cinquenta e sete, reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11.498,00	onze mil, quatrocentos e noventa e oito reais	135740	R\$ 31,51	R\$ 7,54	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 39,20	R\$ 18,29
Valor total												R\$	321.460,50							
frete e vinte e um mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos																				

Declaramos: Que nossa proposta de preço terá validade não inferior a 90 (noventa) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos: Que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

Declaramos: Que a entrega/prestação do objeto desta licitação será no prazo determinado no edital, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecedor/Serviço.

Declaramos: Que não possuímos como sócio, gerente e diretores, servidores do órgão, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

Declaramos: Que os produtos e/ou serviços cotados na proposta são de primeira qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução, cabível a troca, caso seja comprovada avaria em alguma mercadoria.

Declaramos: Que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu a seu teor com nenhum potencial participante da certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes.

Declaramos: Que conhecemos e concordamos com os termos deste edital e seus anexos.

Condições de pagamento conforme o edital.

Dados bancários: Banco do Brasil nº 001 - Agência: 2724-X - Conta: 54.000-5

E-mail: licitacaovariedadesglobal@gmail.com

Informamos que o responsável pela assinatura de ata de registro de preços, orçamento, proposta e contrato é o Sr. Felipe Laércio Sampaio de Abreu, portador da carteira de identidade nº 3.008.371 SSP-PI e do CPF nº 044.665.523-43, solteiro, empresário, residente e

domiciliado na cidade de Teresina - PI, na rua promotor maria de almeida costa, 6260 - urugui - Cep: 64.073-540, ou o representante munido de sua procuração particular.

* Regime Tributário: LUCRO PRESUMIDO

Para o cálculo dos tributos, use-se o somatório das alíquotas: IRPJ (1,20%), CSLL (1,08%), PIS (0,65%), COFINS (3%), ICMS (18%) - 23,93%

Terminar/MA, 05 de junho de 2023.

Felipe Laércio Sampaio de Abreu
RG nº 3.008.371 SSP-PI
CPF nº 044.665.523-43
Proprietário

F. L. SAMPAIO DE ABREU (VARIEDADES GLOBAL)
CNPJ: 11.285.397/0001-21
Av. Presidente Médici, nº 2346, B. Formosa,
CEP: 65.030-000 Teresina-MA.
(86)3212-1454 - licitacao@variedadesglobal.com